件文
日
川

八

^

社

展

力

旅

一
一
一
 一
一
一

三人社发 匚2018〕 347号

关于举办三亚市第四届职业技能大赛

暨第十四届三亚市旅游服务技能大赛的通知

各有关单位 :

为深入贯彻落实习近平总书记在海南建省办经济特区 30周

年庆祝大会上的讲话精神和《中共中央、国务院关于支持海南全

面深化改革开放的指导意见》,坚持人才是第一资源,发挥人才

的关键性作用,深化人才发展体制机制改革,不 断培养和壮大高

技能人才队伍,促进广大从业人员学习技能、增强素质,使技能

人才脱颖而出,提升企业服务质量。三亚市人力资源和社会保障

局与三亚市旅游发展委员会决定联合举办三亚市第四届职业技

能大赛暨第十四届三亚市旅游服务技能大赛。现将大赛有关事项

通知如下:

-1—

一、大赛名称

三亚市第四届职业技能大赛暨笫十四届三亚市旅游服务技

能大赛

二、大赛主题

新时代、新技能、新梦想

三、大赛宗旨

深入推进落实人才强市的工作部署,创 新人才培养支持机

制,建设高素质专业化人才队伍,全面提升人才服务水平,努力

推动大三亚旅游经济圈建设,发挥南部区域作为海南建设国际自

由贸易试验区、探索建设中国特色自由贸易港的排头兵作用。

四、大赛组织

(一 )主办及承办单位

主办单位:三亚市人力资源和社会保障局

三亚市旅游发展委员会

承办单位:三亚市人力资源开发局

海南省三亚技师学院

三亚市旅游协会

(二 )大赛组委会

成立大赛组委会,负 责大赛的组织领导,组委会下设办公室

在三亚市旅游协会,负 责大赛宣传动员、报名审核、赛段组织、

赛事协调、奖励扶持等赛事活动统筹安排。

五、大安项目

本届大赛设三个系列竞赛项目14个竞赛职业工种。

— 2—

(一 )旅游饭店系列项目 (6个竞赛职业ェ种 )

前台问讯 (情景剧 )、 中式铺床、中餐宴会摆台、西餐宴

会摆台、鸡尾酒调制、果蔬雕刻。

(二 )景 区旅行社系列项目 (3个竞赛职业ェ种 )

海南特色创意甜点、婚礼主持、导游之星

(三 )综合类技能系列项目 (5个竞赛职业工种 )

电工、汽车维修、美发、化妆 (新娘妆 )、 家政服务

六、大赛竞赛标准

大赛以竞赛工种的国家职业标准规定的技能要求为基础,结

合技能型人才培养要求,采取技能操作考核的方式进行。

七、大赛时间

2018年 8月 -10月

(一 )报名阶段:2018年 8月 10日 -9月 10日

(二 )竞赛阶段:2018年 9月

1.旅游饭店系列项目 9月 上旬 (具体时间地点另行通知 )

2.景 区旅行社系列项目 9月 中句 (具体时间地点另行通知 )

3.综合类技能系列项目 9月 下旬 (具体时间地点另行通知 )

∧、参赛对象和报名要求

(一 )大 三亚旅游经济圈 (三 亚、保亭、乐东、陵水 )企业

均可组织队伍报名参赛。其中综合类技能系列项目允许以个人名

义参赛。

(二 )报名要求

凡申请参赛的选手,必须具各和满足以下条件 :

-3—

1。 企业参赛选手必须是企业已经缴纳社保的合同制员工,在

本岗位工作三个月以上,主管 (包括主管 )以下职务人员 (不含

实习生),国籍不限。

2.每个参赛企业队伍由 1名 领队、1名 教练、参赛选手组成。  氵

每个旅游企业参赛项目不能少于两项,每个单项参赛选手报名不  j
超过 2人 (前厅服务项目可为 2组 4人 )。

3.每位参赛选手只能参加一个赛项,不得同时参加 2个 以上

(含 2个 )赛项。在以往的三亚市职业技能大赛暨旅游服务技能

大赛获奖选手 (包括一等奖、二等奖、三等奖 )不得报名参赛。

4.选手应身体健康,无心脏病、高血压等病史,具备相关安

仝生产常识,熟悉参赛项目职业规范。

5.以 个人名义报名参加综合类技能系列项目的需是大三亚

旅游经济圈内户籍人员或灵活就业人员。

(三 )资格审查

各参赛单位或个人需在规定报名时间内将参赛报名资料提   ∴

交组委会进行资格初审,复审工作,凡发现弄虚作假者,取消参

赛资格。

报名所需材料如下:

1.参赛选手报名表 ;

2.2张 2寸彩照 (一张贴在参赛选手报名表内指定位置、一

张用于制作参赛证 );

3.参赛选手身份证复印件 ;

4.参赛选手个人社保信息查询截图或社保缴费清单 ;

— 4—

5.参赛单位报名信息汇总表(以个人名义报名的参加综合类

技能系列项目不需提供此项材料 )。

(四 )报名方式

1.现场报名,参赛者可将报名材料提交至组委会办公室 (三

亚市旅游协会 )(地址:三亚市吉阳区榆亚路 19号 三亚市民游

客中心一楼左侧 );

2。 网络报名,将参赛所需报名材料扫描电子版发送至邮箱

sanyasytaa163。 GOm,或传真至 0898-88672278;(参赛选手 2寸

彩照需在赛前说明会现场提交)

3.报 名表及附件可至三亚市人力资源和社会保障局网

http://www。 hisylss。 Org。 cn/或 三 亚 市 旅 游 协 会 官 网

http://www。 sytata。 org/下载。

九、奖项设置

(一 )单项奖。每个竞赛职业工种项目设一等奖 1名 ,二等

奖 2名 、三等奖 3名 ,颁发荣誉证书和奖金。一等奖奖金 10000

元,二等奖奖金 6000元 ,三等奖奖金 茌000元 ,以 上奖金均含税。

(二 )优秀组织奖。每个系yll竞 赛项目设 2个 ,共 6个优秀

组织奖,颁发荣誉证书和奖金,奖金 10000元 。

十、活动要求

(一 )加强颔导,提高认识。开展职业技能竞赛赛是全面提

高我市及大三亚旅游经济圈区域内从业人员职业道德和职业技

能的重要途径,是检验技能人才成才的重要举措。大赛组委会要

按照 《国家职业技能竞赛技术规程》和国家职业标准要求,加强

— 5—

领导,切实组织好各项竞赛工作,并邀请三亚市公证处对大赛的

竞赛过程和结呆进行公证,确保竞赛活动公开、公平、公正和竞

赛戚绩的客观真实。

(二 )加强宣传,广 泛发动。要充分利用广播、电视、报刊、

网络等媒体发布竞赛信息,广 泛深入发动相关岗位从业人员积极

参加职业技能竞赛,使竞赛真正体现群众性。三亚 日报、三亚电

视台要对比赛情况进行宣传报道,驻市主要媒体积极参与大赛宣

传报道,扩大技能大赛的影响力。

(三 )精 u辶组织,确保效呆。各相关单位要从发展的高度充

分认识此次大赛的重要性,加 强领导,精心组织,要根据自身的

服务项目和岗位情况,对技能大赛竞赛项目进行筛选,落实参赛

项目和选手,积极参与大赛各项竞程,确保活动效呆。

联系电话:88672678 传真:88672278

联系人:曾 邦林 1820896“ 06 佘志明 18789373602

附件:1。 参赛选手报名表

三 亚 保障局

— 6—

2018年 8月 14日 印发三亚市人力资源和社会保障局办公室

— 7 —

附件 1

三亚市第四届职业技能大赛暨第十四届三亚市旅游服务技能大赛

参赛选手报名表

姓 名 性 别 年龄
二寸

证件

近照

籍 贯 身份证号

手 机 号 电子邮箱

职业等级 专业工龄 现单位入职时间

工作单位

通讯地址

参加赛项

（请在报名赛

项前打

“√”，每

人只能参加

一项）

□前台问讯（情景剧） □中式铺床 □中餐摆台

□西餐摆台 □创意调酒 □食品雕刻

□海南特色创意甜点 □导游之星 □婚礼主持

□汽车维修 □家政服务 □维修电工

□化妆（新娘妆） □美发

注意事项：

1、本人确认：以上《报名表》中内容属实，本人所填写的资料均确实无误。如大赛组委会查证出内容

与事实不符，本人愿接受大赛组委会之任何处理，并无异议。

2、本人已细阅 2018 年三亚市第四届职业技能大赛暨第十四届三亚市旅游服务技能大赛参赛报名要求内

容，完全明白并理解其所述内容。

3、本人同意并绝对遵守《2018 年三亚市第四届职业技能大赛暨第十四届三亚市旅游服务技能大赛》所

列之各项条款，绝对遵守组委会制定的各项规章制度，绝对服从大赛组委会的各项安排。

签名 日期

注：1.本报名表复印有效；

2.正式比赛时，选手需携带身份证原件，以备核查，同时携带2张二寸彩照。

— 8 —

附件 2

三亚市第四届职业技能大赛暨第十四届三亚市旅游服务技能大赛

参赛选手汇总表

企业名称

主管领导 职 务 手机号码

领队姓名 职 务 手机号码

办公电话 传真号码 邮 箱

参赛项目 姓 名 性别 年龄 工作岗位 身份证号 入职时间

参赛单位

意见

单位负责人签字：

盖章

年 月 日

注：此表复制有效，填写后请加盖单位公章。